
Beretning – Generalforsamling Dansk Pinto Forening 13.03.2016

Endnu et år er gået for Dansk Pinto Forening og vi nærmer os med drastiske skridt vores 25. år som
avlsforening i Danmark.
Der er gennem årene sket en stadig udvikling af vores heste med avl af type, gangarter og spring alt
efter hvilken retning man brænder mest for.
Vi har nået en platform i vores avl som vi i bestyrelsen gerne vil videreudvikle. 
Vi skal selvfølgelig omstille os og prøve at tilpasse os til fremtiden, men kan samtidig håbe på at de
tiltag der bliver lavet vil højne både kvaliteten i vores avl og kvantiteten. 

På sidste generalforsamling blev et springhesteprogram og en rideprøve implementeret.
Det var derfor med stor spænding vi så frem til rideprøven ved årets kåringer. 
Set i lyset af at det var første gang rideprøven skulle afvikles, var der en relativ stor tilmelding. På
Sjælland mødte der 3 heste hvoraf en stillede i begge discipliner. Alle heste bestod prøven og får et R
tilføjet til kåringsnummeret.
I Jylland var der også tilmeldt 3 heste hvoraf de 2 var tilmeldt i begge discipliner. Desværre ville de 2
heste i spring ikke det samme som deres ryttere,  så derfor kunne de ikke bestå. I gangartsprøven
bestod 2 af de deltagende heste, så de får ligeledes tilføjet et R til deres kåringsnummer.   

To kåringer blev afholdt i 2015 med små 60 katalognumre. Det er en lille stigning i forhold til 2014
2 barok hingste blev godkendt og ud af de 5 fremstillede Pinto hingste, fik 4 en  avlsgodkendelse og en 
blev færdigkåret
23 hopper blev fremstillet til kåring og 11 af disse blev kåret til stambogen. 4 Barok-Pinto hopper blev 
kåret.
I de 3 avlsretninger vi har, var der i alt fremstillet 13 føl. Dette er utrolig positivt og en fremgang som vi 
håber fortsætter.

1 Pinto hingst mødte op til materialprøven, og kunne tage hjem med en bestået prøve og en 
færdigkåring. Det var glædeligt at se 4 Pinto hopper tilmeldt materialprøven. Den ene hoppe havde lidt 
problemer med rytteren om hvad de opstillede spring skulle bruges til og måtte derfor udgå. De 
resterende 3 hopper bestod alle.

Bedækningstal fra 2014 sagde 35 bedækninger til 31 godkendte hingste. Kun 14 af disse var aktive 
med registrerede bedækninger. 

I skrivende stund er der registreret 42 bedækninger i 2015. der var 24 hingste til rådighed hvoraf de 16 
var aktive.
Barok-Pinto er registreret med 5 bedækninger.

Til rådighed for hoppe ejerne i 2016 er der 18 Pinto hingste hest, 6 pony hingste, 1 Pinto Araber hingst 
og 3 Barok hingste.

Bedækninger i 2014 resulterede i 30 føl hvoraf de 19 føl er PI registrerede. Der er registreret 5 Barok 
føl og et Pinto Araber føl

Jeg vil i den forbindelse igen opfordre alle der får Pinto føl, til at registrere føllene i foreningen hvor det 
er muligt.
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Dyrskuerne var i 2015 godt besøgt af pintoudstillere, Specielt Roskilde og Odense, men Herning viste
sig også fra den lidt pænere side.
Roskilde udstillede 11 Pinto + 1 samling. Odense 8 PI og Herning 2 PI og 4 Barok.

Vores Championater har også kørt i 2015.
14 ekvipager har deltaget i rigtig mange stævner over hele landet, og ud fra resultatlisterne må det 
bemærkes at vores avl med de dygtige ryttere kan klare sig blandt de bedste.
Vi håber der i 2016 er rigtig mange der vil deltage og sende resultater, uanset hvad niveau der startes 
på.

Jeg vil slutte med en stor tak til alle der har været med i 2015 og tak til bestyrelsen der har været med 
til at få det hele til at lykkes. 

Godt avlsår 2016. 

Dan Christiansen
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